[image: image1.png]

«В регистр»

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2022 года                                                                                                             № 53
О внесении изменений в Положение

о Департаменте муниципальной
собственности и градостроительства

администрации города Югорска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 № 123-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах», статью 1 Федерального закона «О лицензировании отдельных видов деятельности» и признании утратившими силу Постановления Верховного Совета Российской Федерации «О порядке введения в действие Положения о порядке лицензирования пользования недрами» и отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.08.2018 № 342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,    Уставом города Югорска, в целях реализации полномочий Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 30.05.2014 № 41 (с изменениями от 18.12.2014 № 86, от 02.06.2015 № 36, от 13.09.2016 № 73, от 25.04.2017 № 35, от 26.12.2017 № 113, от 25.09.2018 № 66, от 29.05.2020 № 36), следующие изменения:

1.1. В разделе 3:
1.1.1. В пункте 3.1:

1.1.1.1. Подпункты 3.1.14-3.1.16 исключить.
1.1.1.2. Подпункт 3.1.18 изложить в следующей редакции:

«3.1.18. осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов городского округа;».
1.1.1.3. Дополнить подпунктом 3.1.26 следующего содержания:
«3.1.26. принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;».
1.1.2. В пункте 3.2:

1.1.2.1. В подпункте 3.2.2 слова «ведомственных целевых» исключить.
1.1.2.2. Подпункт 3.3.6 изложить в следующей редакции:

«3.3.6. ведение государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности в части, касающейся осуществления градостроительной деятельности на территориях городских округов, и предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Исполняющий обязанности
председателя Думы города Югорска                                                            А.В. Хрушков
Глава города Югорска                                                                                       А.Ю. Харлов
«31» мая 2022 года
(дата подписания)